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Oświetlenie LED przyciąga więcej owadów
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Diody LED pojawiły się na rynku stosunkowo
niedawno i szturmem zdobywają popularność ze względu na największe zalety - wysoką
efektywność pracy i trwałość. Oprócz tego, oparte na technologii półprzewodnikowej mają nawet
25-krotnie dłuższy okres eksploatacji od tradycyjnych żarówek. Okazuje się jednak, że ten
ekologiczny wynalazek ma także wady. Grupa naukowców z Nowej Zelandii udowodniła, że
jasnoniebieskie diody LED w ulicznych latarniach zwabiają znacznie więcej owadów.

Naukowcy przeprowadzili badanie; porównali LED-y ze standardowymi lampami ulicznymi,
wystawiając je na ulice i obserwując ile każda lampa przyciągnie owadów. Eksperyment wykazał, że
niezależnie od marki, LED-y zwabiają o 50 % więcej ciem i innych owadów.

Dla nas, ludzi, jest to problem nieistotny, jednak dla przyrody może mieć znaczenie. Jeśli oświetlenie
zacznie być stosowane masowo (a takie są na chwilę obecną plany) może wpłynąć na kształt
ekosystemów. Wynikiem może być zmniejszenie się w dużym stopniu liczny owadów i, co za tym idzie,
zniknięcie gatunków zwierząt, które żywią się właśnie tymi owadami.

Źródło: ESA Journals
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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